
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

'б/Ш 2022 г. № 

О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению администрации города Рязани 
от 22.06.2016 № 2694 «Об утверждении Положения об электронном проездном билете 

для оплаты проезда в городском пассажирском транспорте общего пользования 
муниципального образования - городской округ город Рязань» 

В целях упорядочения процесса оформления и выдачи транспортных карт для оплаты 

проезда в городском пассажирском транспорте общего пользования муниципального 

образования - городской округ город Рязань, руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в приложение № 1 «Положение об электронном проездном билете 

для оплаты проезда в городском пассажирском транспорте общего пользования 

муниципального образования - городской округ город Рязань» к постановлению 

администрации города Рязани от 22.06.2016 №2694 «Об утверждении Положения 

об электронном проездном билете для оплаты проезда в городском пассажирском транспорте 

общего пользования муниципального образования - городской округ город Рязань» 

(в редакции постановлений администрации города Рязани от 19.09.2016 №4141, 

от 17.11.2016 №5013, от 24.01.2017 №180, от 09.10.2017 №4445, от 11.05.2018 № 1794, 

от 21.03.2019 №959, от 17.04.2019 № 1320, от 07.08.2019 №3013) изменения согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать 

настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости». 



3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации М.Д. Ромодина. 

Глава админис Е.Б. Сорокина 



Приложение 
к постановлению 
администрации города Рязани 
от 

линистмции города Рязани л л 
/jLtl̂ C#UL 2022 г. № J&r 

Изменения в приложение № 1 к постановлению администрации города Рязани 
от 22.06.2016 № 2694 «Об утверждении Положения об электронном проездном билете 

для оплаты проезда в городском пассажирском транспорте общего пользования муниципального 
образования - городской округ город Рязань» 

1. Пункт 3.1.3 изложить в следующей редакции: 

«3.1.3. Транспортная карта «Льготная» - персонализированный материальный носитель 

электронного приложения стандарта Mifare Plus, длительного использования, с возможным 

подключением иных приложений, с возможностью пользователя осуществлять оплату и 

регистрацию проезда в АСОП, а также самостоятельно совершать операции пополнения 

транспортного ресурса с использованием автоматических терминалов и стационарных пунктов 

продажи (распространения) и пополнения транспортных карт. В качестве персонализированного 

материального носителя используются БСК, на лицевой стороне которых имеется надпись 

«Льготная», фамилия, имя, отчество пользователя, его фотографическое изображение и дата 

изготовления транспортной карты, а на оборотной - номер транспортной карты. 

Транспортная карта «Льготная» предназначена для категорий граждан, указанных в 

подпунктах 1.1.5 - 1.1.7 решения Рязанской городской Думы от 23.11.2017 № 418-II «Об 

установлении дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи отдельным 

категориям граждан по полному или частичному освобождению от платы за услуги по перевозке 

пассажиров автомобильным и наземным электрическим транспортом общего пользования города 

Рязани» и статье 32 Закона Рязанской области от 21.12.2016 № 91-03 «О мерах социальной 

поддержки населения Рязанской области». 

Работоспособность транспортной карты «Льготная» не ограничивается сроком действия 

льготы. В случае утраты гражданином права на меры социальной поддержки по оплате проезда 

транспортная карта «Льготная» переводится оператором АСОП в неактивное состояние путем ее 

временной блокировки с первого числа месяца, следующего за месяцем утраты вышеуказанного 

права. 

При вновь возникшем у гражданина праве на меры социальной поддержки по оплате проезда 

(по иному льготному основанию или в случае необходимости продления срока действия 

существующей льготы) транспортная карта «Льготная» переводится оператором АСОП в активное 

состояние путем разблокирования для дальнейшего использования на период действия льготы. 

Передача сведений оператору АСОП о сроке действия льготы осуществляется уполномоченным 

структурным подразделением администрации города Рязани в течение 1 рабочего дня, следующего 



за днем поступления сведений, полученных путем межведомственного информационного 

взаимодействия либо путем непосредственного обращения гражданина с документами, 

подтверждающими право на меры социальной поддержки по оплате проезда. 

В случае поступления сведений об изменении льготной категории владельца транспортной 

карты «Льготная», полученных путем межведомственного информационного взаимодействия, 

данная информация передается уполномоченным структурным подразделением администрации 

города Рязани оператору АСОП в течение 5 рабочих дней. 

Повторное изготовление или разблокирование транспортной карты «Льготная» 

осуществляется оператором АСОП в течение 1 рабочего дня, следующего за днем поступления 

данных, полученных путем информационного взаимодействия с уполномоченным структурным 

подразделением администрации города Рязани.». 

2. Шестой абзац пункта 3.2.4 исключить. 


